
28 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Z velké části jde o opatření blízká přírodě, například řízené rozlivy v krajině. Součástí NPO není žádná 
stavba přehrady, jak chybně v předchozích dnech zaznívalo v médiích.

Zhruba 780 milionů korun půjde také na budování závlah. Až 1 miliardu investujeme do pozemkových úprav, 
jejichž součástí jsou travnaté pásy, stromořadí, meze, mokřady a jiné krajinné prvky, které rozčleňují kra-
jinu a poskytují úkryt ptákům, hmyzu a dalším drobným živočichům.

Navržená opatření se vzájemně vhodně doplňují a odpovídají doporučením Evropské komise podpořit 
investice na zvyšování odolnosti evropských lesů, infrastruktury a odolnosti půdy vůči změně klimatu.
MZe navrhuje k realizaci reforem prostřednictvím NPO investice, které naplňují jak cíle v oblasti kli-
matu ze 100 % (vodní a lesní hospodářství), tak investice naplňující cíle ze 40 % (pozemkové úpravy). 
Celkový klimatický rozměr komponenty MZe je na úrovni 84 %.
 
Vojtěch Bílý
tiskový mluvčí Ministerstva zemědělství
 
Stanoviska odborných institucí k Národnímu plánu obnovy
(kompletní vyjádření institucí je přílohou tiskové zprávy)
 
„… jsme přesvědčeni, že kromě investic například do vědy, výzkumu a vzdělávání (komponenta 3.1, 3.2, 5.1, 
5.2) je jednou z klíčových, která by měla být podporována, i oblast ochrany přírody a adaptace na klimatickou 
změnu (komponenta 2.6., reformy 5 a 6). Pozitivně vnímáme, že na rozdíl od některých jiných zemí EU se v 
rámci této komponenty uvažuje s podporou obnovy lesů po kůrovcové kalamitě, zakládaní nových stabilnějších, 
pestřejších a strukturovanějších lesů a rovněž s podporou zadržování vody v lese.“

pokračování na straně 30


